

## **Sprawozdanie Burmistrza z działalności między XII a XIII Sesją Rady Miejskiej tj. 28 maja 2015 r. a 30 czerwca 2015 r.**

W minionym okresie poza bieżącą działalnością mającą wpływ na funkcjonowanie gminy burmistrz uczestniczył w następujących ważniejszych spotkaniach i naradach:

**Od 28 do 31 maja działający przy Sokólskim Ośrodku Kultury Dyskusyjny Klub Filmowy Fantom świętował 30 urodziny.** Z tej okazji gościliśmy w naszym mieście znanych reżyserów i aktorów. Życzenia w moim imieniu dla DKF Fantom przekazał Zastępca Burmistrza Adam Kowalczyk.

W sobotę **30 maja w naszym mieście po raz pierwszy odbyła się Noc Bibliotek.** Zorganizowała ją Biblioteka Publiczna w Sokółce. Była to okazja do atrakcyjnego, niekonwencjonalnego zaprezentowania bibliotecznych zbiorów. Na imprezie pojawił się znany aktor Robert Więckiewicz, który razem z Zastępcą Burmistrza Sokółki Adamem Łajkowskim oraz Dyrektorem Sokólskiego Ośrodka Kultury Zbigniewem Dębko wyrecytowali „Lokomotywę” Juliana Tuwima.

**1 czerwca na Dzień Dziecka** spotykałam się z najmłodszymi mieszkańcami miasta i gminy Sokółka. Odwiedziłam pacjentów Oddziału Dziecięcego w sokólskim szpitalu, dla których podarowałam zabawki. Następnie razem z Sekretarzem Sokółki Adamem Łajkowskim złożyliśmy wizytę w sokólskich przedszkolach. Pamiętałam też o podopiecznych Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego, do których wybrałam się z tortem i słodyczami.

Również 1 czerwca na sokólskim stadionie odbyła się impreza dla uczniów klas I-III szkół podstawowych. Jej organizatorem był Ośrodek Sportu i Rekreacji. Na uczestników imprezy czekały liczne atrakcje. Były zjeżdżalnie, specjalny autobus, konkursy, gry, zabawy i łakocie.

O wspólnych projektach transgranicznych z zakresu ochrony zdrowia, które mogą zostać zrealizowane przez samorząd województwa podlaskiego i Grodna, rozmawiałam podczas **spotkania, jakie odbyło się 2 czerwca w Urzędzie Miejskim w Sokółce. Uczestniczyli w nim: Członek Zarządu Województwa Podlaskiego Bogdan Dyjuk, Dyrektor Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Katarzyna Zajkowska, Dyrektor Białostockiego Centrum Onkologii Marzena Jurczewska oraz Zastępca Dyrektora BCO Tomasz Filipowski.** W trakcie spotkania poruszyliśmy m.in. tematy związane z profilaktyką i ochroną zdrowia mieszkańców Sokółki.

2 czerwca w Urzędzie Miejskim zorganizowałam **spotkanie przedstawicieli lokalnych samorządów z kierownictwem Przewozów Regionalnych,** aby rozmawiać o możliwości uruchomienia dodatkowego pociągu na trasie Białystok – Suwałki. Wielkość rekompensaty z tego tytułu to 527 tys. Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego zadeklarował pokryć 30 proc. tej kwoty. Pozostałe koszty miałyby pokryć samorządy lokalne Suwałk, Augustowa, Dąbrowy Białostockiej, Sidry, Sokółki i Czarnej Białostockiej. Rozmowy na ten temat wciąż są prowadzone.

Także 2 czerwca w kinie „Sokół” z inicjatywy Komisji Specjalnej Rady Miejskiej w Sokółce do spraw Karcz oraz Burmistrz Sokółki zostało zorganizowane spotkanie. Jego uczestnicy dowiedzieli się, jak wygląda położone w pobliżu Sokółki wysypisko śmieci w Karczach i co dzieje się na jego terenie.

3 czerwca w Przedszkolu nr 5 w Sokółce odbyło się uroczyste podsumowanie i otwarcie wystawy pokonkursowej VIII edycji Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego „Uśmiech otwiera wszystkie serca” pod hasłem „Szczęśliwe chwile”. Konkurs zorganizowano pod patronatem Burmistrza Sokółki.

3 czerwca wizytę w Urzędzie Miejskim w Sokółce złożyli wychowankowie Przedszkola nr 4. Dzieci bardzo interesowało, czym zajmuje się najważniejsza osoba w gminie. Zaprosiłam moich gości do wzięcia udziału w Dniach Sokółki.

3 czerwca 2015 r. spotkałam się z mieszkańcami ulic: Kłopotowskiego oraz Mickiewicza w sprawie inwestycji drogowych.

6 czerwca spotkałam się z organizatorami i uczestnikami IV Archidiecezjalnej Pielgrzymki Dzieci Pierwszokomunijnych, która tego dnia odbyła się w Sokółce. Główne uroczystości zorganizowano na placu przy kościele pw. św. Antoniego Padewskiego. Mszy przewodniczył abp. Edward Ozorowski. Po nabożeństwie wszyscy otrzymali zaproszenie do wzięcia udziału w festynie na stadionie Ośrodka Sportu i Rekreacji. Na dzieci czekało mnóstwo atrakcji. Były wspólne zabawy, pokazy, słodkości i wiele innych niespodzianek.

9 czerwca gościłam w swoim gabinecie przedsiębiorców z Niemiec i Sokółki. W spotkaniu wzięli udział przedsiębiorcy reprezentujący niemiecką firmę z branży odnawialnych źródeł energii. Są oni zainteresowani zainwestowaniem w nowe technologie na terenie sokólskiej gminy. Wśród poruszanych tematów znalazła się też m.in. kwestia związana z planowanym utworzeniem w Sokółce podstrefy suwalskiej specjalnej strefy ekonomicznej.

11 czerwca w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim w Białymstoku miałam okazję uczestniczyć w uroczystej gali Podlaskiej AgroLigi 2015. Zaszczytny tytuł Mistrza Podlaskiej AgroLigi trafił do sokólskiej firmy Metal Fach. Pogratulowałam zwycięzcy i życzyłam mu dalszych sukcesów. W tegorocznej edycji konkursu rywalizowało dziewięć gospodarstw w kategorii „Rolnicy” i pięć przedsiębiorstw w kategorii „Firma”.

13 i 14 czerwca odbyły się tegoroczne Dni Sokółki. Gościliśmy na nich delegację z naszego nowego miasta partnerskiego Orzysza na czele z Burmistrzem Zbigniewem Włodkowskim. Dni Sokółki rozpoczęła uroczysta msza w kościele pw. św. Antoniego Padewskiego. W trakcie nabożeństwa poświęcono Chleb św. Antoniego. Po mszy kolumna z Miejską Orkiestrą Dętą z Sokółki przemaszerowała na plac przed kinem „Sokół”. Tam odbyło się oficjalne otwarcie II Jarmarku Świętego Antoniego. Kolejnym punktem programu było odsłonięcie Pomnika Sokoła na skwerze obok budynku poczty. U podstawy pomnika wmurowano tabliczkę z napisem: „Pomnik Sokoła przywrócony mieszkańcom Sokółki”. W ramach tegorocznego Jarmarku Świętego Antoniego zorganizowano festyn ph. „Różnorodność kulinarna i kulturowa Podlasia”, dofinansowany ze środków Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich. W trakcie festynu zaprezentowały się zespoły reprezentujące sześć kultur – staropolską, litewską, żydowską, tatarską, cygańską i białoruską. W przerwach między występami prowadzone były pokazy kulinarne. W niedzielę 14 czerwca areną wydarzeń był stadion Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sokółce. Przed publicznością

zaprezentowali się wychowankowie sokólskich przedszkoli i szkół, którzy specjalnie na Dni Sokółki przygotowali oryginalne programy artystyczne. Tego dnia Sokółkę odwiedzili artyści uczestniczący w Festiwalu Młodzieży Bez Granic (organizowany od kilku lat przez Salezjański Ośrodek Wychowawczy w Różanymstoku). W przygotowanym przez nich widowisku wystąpili Brazylijczycy, Kenijczycy, Czesi, Łotysze i mieszkańcy Izraela.

Z okazji Dni Sokółki podarowałam mieszkańcom słodką niespodziankę. Był nią ogromny tort, który podzieliłam razem z Radnymi Rady Miejskiej. Ogłosiłam też konkurs na sernik. Jego uczestnikami byli Radni. Najsmaczniejszy okazał się sernik autorstwa Radnego Marka Awdzieja. Drugie miejsce zajęło ciasto Jadwigi Bienusiewicz, natomiast trzecie – Karola Puszeko.

Dzięki hojności Sponsorów, podczas Dni Sokółki mogliśmy zaoferować mieszkańcom bogaty program artystyczny. Od sponsorów pozyskałyśmy w sumie prawie 27 tys. zł. Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich dofinansowała Dni Sokółki w kwocie 39 tys zł.

**16 czerwca w Gimnazjum nr 1 w Sokółce został podsumowany konkurs poetycki o Janie Pawle II pt. „Od Was zależy jutrzejszy dzień”.** Konkurs zorganizowano pod honorowym patronatem Burmistrza Sokółki.

**17 czerwca w Urzędzie Miejskim zorganizowałam spotkanie w sprawie Dożynek Wojewódzkich,** które w tym roku odbędą się w Sokółce. Uczestniczyli w nim pracownicy Urzędu Marszałkowskiego oraz Sokólskiego Ośrodka Kultury i Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sokółce. Termin Dożynek to 30 sierpnia

**19 czerwca uczestniczyłam w Dniach Orzysza.** Podczas tego święta podpisaliśmy z Burmistrzem Orzysza Zbigniewem Włodkowskim porozumienie o współpracy partnerskiej naszych gmin. Zobowiązaliśmy się dołożyć wszelkich starań, aby zintegrować mieszkańców i przedsiębiorców obu regionów. Będziemy też wspierać, rozwijać i tworzyć wspólne inicjatywy w następujących dziedzinach: gospodarki, infrastruktury społecznej, ochrony środowiska, kultury i turystyki, edukacji, sportu oraz ochrony przeciwpożarowej. Sokółka i Orzysz planują m.in. wspólne organizowanie spotkań o charakterze gospodarczym – targów, wystaw, sympozjów, konferencji, warsztatów. W planach jest też wzajemna pomoc w aktywnym transferze technologii między sferą nauki a gospodarką, a także realizacja projektów z funduszy zewnętrznych z nastawieniem na środki unijne.

Na Dniach Orzysza Sokółka wystawiła swój namiot promocyjny. Nasze stoisko wzbudziło powszechne zainteresowanie. Można było na nim kupić miody z pasieki Józefa i Wojciecha Zajkowskich, a także wyroby wychowanków Środowiskowego Domu Samopomocy w Sokółce. Swoimi produktami częstowała Halina Raducha z Dąbrowskiego Stowarzyszenia Produktu Lokalnego.

**21 czerwca Gmina Sokółka uczestniczyła w Nadbużańskich Ziołowych Spotkaniach zorganizowanych na terenie gospodarstwa agroturystycznego „Ziołowy Zakątek” w Korycinach (gm. Grodzisk).** Namiot promocyjny sokólskiego Urzędu Miejskiego odwiedziły setki osób. Każdy chciał spróbować produktów oferowanych przez naszych wystawców. Grażyna Zaniewska z gospodarstwa agroturystycznego „Młynareczka” w Malawiczach częstowała serami, swojskim pieczywem i wędlinami. Wojciech Zajkowski z Sokółki zachwalał miody ze słynnej pasieki Bartnika Sokólskiego. Na naszym stoisku można było też kupić wyroby rękodzielnicze przygotowane przez wychowanków Środowiskowego Domu Samopomocy w Sokółce.

**22 czerwca** wzięłam udział w spotkaniu z delegacją z regionu Dolnej Austrii: Ing. Hans Penz - Przewodniczący Parlamentu Dolnej Austrii; Mag. Johann Heuras - Wiceprzewodniczącym Parlamentu Dolnej Austrii, Mag. Thomas Obernosterer - Dyrektorem Parlamentu oraz Radnymi: Karlem Bader, Heidemaria Onodi, Helmutem Schagerl, Dr. Herbertem Machacek, Erich Königsberger, Amritą Enzinger. Odbyło się ono w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podlaskiego w Białymstoku.

Także w dniu **22 czerwca** spotkałam się z mieszkańcami bloków przy ul. Broniewskiego- Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nowa”, konsultacje dotyczyły inwestycji gminnej „Remont nawierzchni dróg wewnętrznych na Osiedlu Broniewskiego w miejscowości Sokółka na działce o nr geodezyjnym 1427/7.”

**24 czerwca** w sokólskim Urzędzie Miejskim odbyło się spotkanie poświęcone przygotowaniom do obchodów 95. rocznicy Bitwy Niemeńskiej. W tym roku – po raz pierwszy – jubileuszowe uroczystości zostaną zorganizowane w Sokółce, Sejnach i Berżnikach. Zaplanowano je od 18 do 20 września.

Również **24 czerwca** z mojej inicjatywy w sokólskiej kawiarni „Lira” zorganizowano spotkanie z udziałem przedstawicieli urzędów, instytucji i służb, których działania mają i mogą mieć wpływ na funkcjonowanie wysypiska śmieci w Karczach. Przedstawiciele poszczególnych instytucji złożyli sprawozdania ze swojej działalności dotyczącej składowiska w Karczach. Zebrani dowiedzieli się, że na terenie wysypiska zostały ustawione znaki, informujące o zakazie wjazdu na teren wysypiska w godz. 15 – 6.45. Poinformowałam, że kontrole na wysypisku w Karczach są prowadzone o różnych porach, w taki sposób, aby były one nieprzewidywalne.

**25 czerwca** wizytę w Urzędzie Miejskim złożyli nauczyciele i uczniowie Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Lipinie. Podziękowano mi za dotychczasową, owocną współpracę z tą placówką. Życzyłam całej społeczności szkolnej udanego wypoczynku wakacyjnego.

**25 czerwca** spotkała się w swoim gabinecie z Konsulem Generalnym Rzeczypospolitej Polskiej w Grodnie Andrzejem Chodkiewiczem i pracownikami konsulatu. Poinformowałam konsula, że planuję realizację projektów transgranicznych, w związku z czym nasze miasto poszukuje do współpracy partnerów z za wschodniej granicy. Zobowiązaliśmy się do wspólnej pracy na rzecz doskonalenia stosunków polsko – białoruskich.

**25 czerwca 2015 r.** spotkałam się z Burmistrzem Krynek – Panią Jolantą Gudalewską w sprawie współpracy transgranicznej.

**Burmistrz od ostatniej sesji tj. od dnia 28 maja 2015 r. wydał 9 zarządzeń w różnych sprawach i tak:**

**Zarządzenie nr 088/2015 Burmistrza Sokółki z dnia 9 czerwca 2015 roku** w sprawie ogłoszenia sposobu wykonania uchwał Rady Miejskiej.

**Zarządzenie nr 089/2015 Burmistrza Sokółki z dnia 9 czerwca 2015 roku** w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Gimnazjum nr 1 w Sokółce.

**Zarządzenie nr 090/2015 Burmistrza Sokółki z dnia 9 czerwca 2015 roku** w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Sokółce.

**Zarządzenie nr 091/2015 Burmistrza Sokółki z dnia 9 czerwca 2015 roku** w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Starej Rozedrance.

**Zarządzenie nr 092/2015 Burmistrza Sokółki z dnia 9 czerwca 2015 roku** w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Przedszkola nr 3 w Sokółce.

**Zarządzenie nr 093/2015 Burmistrza Sokółki z dnia 9 czerwca 2015 roku** w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu opiniowania ofert w otwartym konkursie ofert na wspieranie realizacji zadań Gminy Sokółka z zakresu oświaty i wychowania.

**Zarządzenie nr 094/2015 Burmistrza Sokółki z dnia 19 czerwca 2015 roku** w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu opiniowania ofert w szóstym otwartym konkursie ofert na wspieranie realizacji zadań Gminy Sokółka z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w 2015 r.

**Zarządzenie nr 095/2015 Burmistrza Sokółki z dnia 22 czerwca 2015 roku** w sprawie przekazania projektów uchwał Radzie Miejskiej.

**Zarządzenie nr 096/2015 Burmistrza Sokółki z dnia 26 czerwca 2015 roku** w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości stanowiącej własność Gminy Sokółka.

**Informacja o postępowaniach przetargowych w okresie  
od dnia od 28 kwietnia 2015 r. a 30 czerwca 2015 r.**

**1. Termomodernizacja budynku szkoły podstawowej w Starej Kamionce.**

W przetargu nieograniczonym złożono 5 ofert:

| Lp. | Nazwa Oferenta  | Cena   |
|-----|---|--|
|     | PHU Bar-Bud Grzegorz Baranik<br>15-555 Białystok ul. Dojlidy Fabryczne 1              | Cena netto 326 326,90 zł<br>podatek VAT 23% tj. 75 055,19 zł<br>cena brutto 401 382,09 zł<br>gwarancja 36 miesięcy + 36 miesięcy |
|     | Zakład Ogólnobudowlany Wiesław Szerszunowicz<br>16-060 Zabłudów, Kolonia Zabłudów 5/2 | Cena netto 324 771,58 zł<br>podatek VAT 23% tj. 74 697,46 zł<br>cena brutto 399 469,04 zł<br>gwarancja 36 miesięcy + 24 miesiące |
|     | Przedsiębiorstwo Wielobranżowe ABW Adam Baraszko                                      | Cena netto 306 792,75 zł   |

|  |  |
|--|--|
| 15-893 Białystok ul. Grunwaldzka 78 m 1              | podatek VAT 23% tj. 7 562,33 zł<br>cena brutto 377 355,08 zł<br>gwarancja 36 miesięcy + 24 miesiące                              |
| Sato Sp. z o. o.<br>15-339 Białystok ul. Zielna 31 W | Cena netto 215 192,23 zł<br>podatek VAT 23% tj. 49 494,21 zł<br>cena brutto 264 686,44 zł<br>gwarancja 36 miesięcy + 24 miesiące |
| PPUH Geno<br>16-100 Sokółka ul. Witosa 135           | Cena netto 284 137,81 zł<br>podatek VAT 23% tj. 65 351,70 zł<br>cena brutto 349 489,51 zł<br>gwarancja 36 miesięcy + 24 miesiące |

Trwają prace komisji przetargowej.

## 2. Poprawa dostępności komunikacyjnej i bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez przebudowę ul. Torowej w Sokółce.

W przetargu nieograniczonym złożono 5 ofert:

| Lp. | Nazwa Oferenta  | Cena  |
|-----|---|---|
| 1   | Przedsiębiorstwo Robót Elektrycznych i Budowlanych<br>MIPA Leon Stankiewicz<br>15-545 Białystok ul. Ciołkowskiego 24          | Cena netto 2 104 039,33 zł<br>podatek VAT 23% tj. 483 929,05 zł<br>cena brutto 2 587 968,38 zł<br>gwarancja 36 miesięcy + 24 miesiące |
| 2   | Przedsiębiorstwo Eksploatacji Ulic i Mostów Sp. z o. o.<br>15-680 Białystok ul. Produkcyjna 102                               | Cena netto 1 917 465,05 zł<br>podatek VAT 23% tj. 441 016,96 zł<br>cena brutto 2 358 482,01 zł<br>gwarancja 36 miesięcy + 24 miesiące |
| 3   | B.K Tras Roboty Drogowe Borsukiewicz s.j.<br>15-378 Białystok Hryniewiczze 66   | Cena netto 1 910 754,91 zł<br>podatek VAT 23% tj. 439 473,63 zł<br>cena brutto 2 350 228,54 zł<br>gwarancja 36 miesięcy + 24 miesiące |
| 4   | Unibep S. A. 17-100 Bielsk Podlaski ul. 3-go Maja 19<br>Oddział Drogowy Unibep S.A. w Łomży<br>18-402 Łomża ul. Poligonowa 12 | Cena netto 1 941 417,75 zł<br>podatek VAT 23% tj. 446 526,08 zł<br>cena brutto 2 387 943,83 zł<br>gwarancja 36 miesięcy + 24 miesiące |
| 5   | Strabag Sp. z o. o.<br>05-800 Pruszków ul. Parzniewska 10   | Cena netto 1 887 910,92 zł<br>podatek VAT 23% tj. 434 219,51 zł<br>cena brutto 2 322 130,43 zł<br>gwarancja 36 miesięcy + 24 miesiące |

Dokonano wyboru oferty najkorzystniejszej tj. Strabag Sp. z o. o. 05-800 Pruszków ul. Parzniewska 10.

## 3. Remont pomieszczeń Przedszkola Nr 5 celem adaptacji na oddziały Żłobka.

W przetargu nieograniczonym złożono 1 ofertę:

| Lp. | Nazwa Oferenta                               | Cena  |
|-----|--|---|
| 1   | Zakład Ogólnobudowlany Wiesław Szerszunowicz | Cena netto 138 400,36 zł podatek VAT 23% tj. 31 832,08 zł |

|                                      |   |
|--------------------------------------|---|
| 16-060 Zabłudów Kolonia Zabłudów 5/2 | cena brutto 170 232,44 zł gwarancja 36 miesięcy + 24 miesiące |
|--------------------------------------|---|

Dokonano wyboru oferty najkorzystniejszej tj. Zakład Ogólnobudowlany Wiesław Szerszunowicz 16-060 Zabłudów Kolonia Zabłudów 5/2

#### 4. Modernizacja pomieszczeń Przedszkola nr 5 na oddziały specjalne.

W przetargu nieograniczonym złożono 1 ofertę:

| Lp. | Nazwa Oferenta   | Cena   |
|-----|--|--|
| 1   | Zakład Ogólnobudowlany Wiesław Szerszunowicz<br>16-060 Zabłudów Kolonia Zabłudów 5/2 | Cena netto 181 158,37 zł podatek VAT 23% tj. 41 666,43 zł<br>cena brutto 222 824,80 zł gwarancja 36 miesięcy + 24 miesiące |

Dokonano wyboru oferty najkorzystniejszej tj. Zakład Ogólnobudowlany Wiesław Szerszunowicz 16-060 Zabłudów Kolonia Zabłudów 5/2

**BURMISTRZ**

*Ewa Kulikowska*

*Sybiwia Dmitruk*  
Inspektor

29.06  
2017

*Adam Łajkowski*  
Sekretarz